
Für Umbestellungen berechnen wir Ihnen € 2,00 | Kartenzahlung ist ab € 15,00 möglich 

We charge € 2.00 for change orders | Card payment is possible from € 15,00 
 

Alle Gerichte die mit einem * gekennzeichnet sind, stammen aus dem Naturpark. 

Alle von uns angebotenen Speisen können Spuren von allen 14 gesetzlich definierten Allergiegruppen nach LMIV enthalten! 

Wir bereiten Ihnen individuell auf Ihre Allergie einzelne Gerichte zu. Den Allergie- Ordner händigen wir auf Verlangen aus! 

    

                Unsere Schwarzwald Naturparkwirt Küche 
Our Black Forest Nature Park Host Cuisine 

& Take Away Angebot (mit T gekennzeichnet) 

& Take Away offer (marked with T) 

jeweils von 12:00 Uhr bis 13.45 Uhr & 18.00 Uhr bis 20:45 Uhr 
each from 12:00 to 13:45 & 18:00 to 20:45 

 

Vorweg Starters 
  Frühlings-Beilagensalat I,J € 7,50 

spring side salad 

 

Frühlings-Salatteller I,J € 9,90 
spring salad plate 

 

          * Grüner Baum Starter im Buchenrauch D,i,H  € 13,90 
Green tree starter in beech smoke  

Tatar von der gebeizten Lachsforelle| Ziegenfrischkäsecreme|                                                                                      

Spargel im Wildschinken| Bärlauchsüppchen im Weckglas 

Marinated salmon trout tartare| fresh goat's cheese cream|  

asparagus in game ham| Wild garlic soup in a jar 

                                        

                                  * Rahmsüppchen von Stangenspargel (Tasse) H,i   € 6,80 
Cream soup of asparagus spears (cup)  

 

 *  Bärlauch-Cremesüppchen (Tasse) H,i  € 5,90 
Wild garlic cream soup (cup)  

 

Schwarzwald Vorspeisen TAPAS 

mit 3 Schälchen & 1 Süppchen pro Person D,H,i € 14,50 
Black Forest Appetizers Tapas with 3 bowls & 1 soup per Person 

 

Fisch fish 
 

*Ganze gebratene Schwarzwaldforelle|Bärlauchbutter | 

Frühlingsgemüse|Kräuterkartöffele A,D,H € 25,90 
Whole roasted Black Forest trout | wild garlic butter | spring vegetable| herb potatoes  

 

             Spargelgericht Asparagus dish 

*  Portion Stangenspargel|Sauce Hollandaise oder Butter|                                  

Kräuterkartöffele A,C,H  € 25,90 
Portion of asparagus spears| Hollandaise sauce or butter | herb potatoes  

                                                      Auf Wunsch zum Spargel:  
On request with asparagus: 

- Gekochter und Schwarzwälder Schinken € 5,90 

                                                           Cooked and Black Forest ham 

- Kleines Steak vom Rinderrücken € 10,90 

                                                                      Small steak of beef loin 

- *  ein paniertes Schnitzel € 7,80 A,C  

                                                                   a breaded schnitzel 

Apéritif des Monats:  
„Rhabarber- Lime- Sprizz“ 

Rhabarber Sirup| 
Limettensaft| Secco| 

Weißwein                           
Erdbeeren| Minze               

€ 8,50 



Für Umbestellungen berechnen wir Ihnen € 2,00 | Kartenzahlung ist ab € 15,00 möglich 

We charge € 2.00 for change orders | Card payment is possible from € 15,00 
 

Alle Gerichte die mit einem * gekennzeichnet sind, stammen aus dem Naturpark. 

Alle von uns angebotenen Speisen können Spuren von allen 14 gesetzlich definierten Allergiegruppen nach LMIV enthalten! 

Wir bereiten Ihnen individuell auf Ihre Allergie einzelne Gerichte zu. Den Allergie- Ordner händigen wir auf Verlangen aus! 

    

 

  

                                      Vegetarisch vegetarian  

 

Mini- Erbsen- Spinat Burger|Erdnuss-Chili-Sauce| 

grüner Spargel|Kartoffel-Gnocchi A,C,E € 19,50 
Mini pea and spinach burger| peanut and chilli sauce| green asparagus|Potato gnocchi  

 

Langenbachtaler-VEGI-Burger  
Vollkorn-Gemüse Patty|Tomatenscheiben|Wildkräuter- Chili- Mayo|  

kleiner Frühlingssalat| Süßkartoffelpommes A,C,i,J € 18,80 T 
Langenbachtal-Veggie-Burger| Wholemeal vegetable patty|tomato slices|wild herb chilli mayo | 

small spring salad| sweet potato fries 

 

Fleischgerichte meat 

 
 

Wiener Kalbsschnitzel|Preiselbeeren|Brägele|Frühlings-Blattsalate A,C,J   € 25,90 
Viennese veal escalope| cranberries| Brägele| spring leaf salad  

 

*  Qualivo Schweinerückenschnitzel, natur gebraten| Bärlauchsauce | 

gerösteter Schwarzwaldspeck| Frühlingsgemüse|hausgemachte Spätzle A,C,H  € 22,90 
Qualivo pork loin schnitzel, naturally roasted| wild garlic sauce | 

roastedBlack Forest bacon| spring vegetables|homemade spaetzle  

 

Geschmorte Lammkeule|würzige Holunderblütensauce| 

                Frühlingsgemüse mit Spargel|Kartoffel- Gnocchi A,C,i  € 26,90  
Braised leg of lamb | spicy elderflower sauce|spring vegetables with asparagus| potato gnocchi  

 

 

*  Duo vom heimischen Hinterwälder–Ochs 

Gebratenes Medaillon aus der Keule|Rotwein Jus|Siedfleisch aus der Brust| 

Meerrettichsauce| Frühlingsgemüse mit Spargel|Brägel H,i € 25,80 
Duo of local Hinterwald ox| Roasted medallion from the leg| red wine jus| boiled meat from the breast| 

horseradish sauce| spring vegetables with asparagus| Brägel  

  

 

Muggenbrunner-Weiderind-Burger  
Fichtenspitzen -BBQ- Dip | Bergkäse | Bacon |rote Zwiebel|                                                       

kleiner Frühlingssalat| Pommes frites A,C,H,J € 19,80 T 
Muggenbrunner beef burger |Spruce tips BBQ dip | mountain cheese | bacon | red onion| small spring 

salad| chips 

 

 

                                                    Muggs´s-Chicken-Burger 

Mango- Zitrus - Chutney| BBQ- Dip | kleiner Frühlingssalat | Pommes frites A,C,J € 18,90 T    
Muggs's chicken burgerMango- Citrus - Chutney| BBQ- Dip | small spring salad | french fries 

 

 



Für Umbestellungen berechnen wir Ihnen € 2,00 | Kartenzahlung ist ab € 15,00 möglich 

We charge € 2.00 for change orders | Card payment is possible from € 15,00 
 

Alle Gerichte die mit einem * gekennzeichnet sind, stammen aus dem Naturpark. 

Alle von uns angebotenen Speisen können Spuren von allen 14 gesetzlich definierten Allergiegruppen nach LMIV enthalten! 

Wir bereiten Ihnen individuell auf Ihre Allergie einzelne Gerichte zu. Den Allergie- Ordner händigen wir auf Verlangen aus! 

    

 

Durchgängige Karte 

von 12:00 Uhr bis 20:45 Uhr 
from 12:00 to 20:45 

 
 Tagessuppe € 5,80   

Soup of the day 

 

Frühlings- Beilagensalat I,J € 7,50   T 
spring side salad 

 

Badische Käse Knöpfle | Röstzwiebeln A,C,H € 15,00 T 
Baden Cheese Knöpfle | roasted onions 

 

Vegane Pasta | Kräuter Pesto| Frühlingsgemüse | Pilze  A € 17,80 T 
vegan pasta | spring vegetables| mushrooms | herb pesto 

 
BASTIs Wurstsalat | mit Käse € 13,50 oder ohne Käse A,H € 13,50 

auf Wunsch dazu: as supplement: mit Brägel Bragel (potato pancakes) € 15,90 

BASTIs cold Sausage salad | with or without cheese  

 
Qualivo-Schweinerücken Steak oder 

Truthahnbrust-Steak mit Bärlauchbutter |Pommes frites oder kleiner Salat H,J € 19,90 T 
Qualivo pork loin steak or 

turkey breast steak with wild garlic butter | french fries or salat 

 

Rumpsteak| Bärlauchbutter |Pommes frites oder kleiner Salat H,J € 32,80  T 
rump steak| eild garlic butter |fries or salat 

 

Paniertes Schweineschnitzel oder Truthahnschnitzel|Pommes frites A,C € 19,80 T 
Breaded pork cutlet or turkey cutlet | french fries 

    

 *Weiderind-Bratwurst |Röstzwiebeln | 

Jus | Brägel A,i  € 17,80 T 

Bratwurst from reef |roasted onions |Jus | Brägel (potato pancakes) 

  

 

 

 

 



Für Umbestellungen berechnen wir Ihnen € 2,00 | Kartenzahlung ist ab € 15,00 möglich 

We charge € 2.00 for change orders | Card payment is possible from € 15,00 
 

Alle Gerichte die mit einem * gekennzeichnet sind, stammen aus dem Naturpark. 

Alle von uns angebotenen Speisen können Spuren von allen 14 gesetzlich definierten Allergiegruppen nach LMIV enthalten! 

Wir bereiten Ihnen individuell auf Ihre Allergie einzelne Gerichte zu. Den Allergie- Ordner händigen wir auf Verlangen aus! 

    

 

Flammkuchen tarte flambée  
(alle Flammkuchen sind als Take Away erhältlich) also for take away 

von 12:00 Uhr bis 20:45 Uhr 
from 12:00 to 20:45 

 
 
 
 
 
 

 

 

Elsässer Flammkuchen original A,H € 14,50 
 

geräucherter Speck | Zwiebel | Schnittlauch  
smoked bacon | onion | chives 

 

 

 Flammkuchen „Münster“ A,H € 14,50 
 

geräucherter Speck | Zwiebel | Münsterkäse | Schnittlauch  
smoked bacon | onion | munster cheese |chives 

 

 

Flammkuchen „Vegetarisch" A,H € 12,90 
 

Champignons | Tomaten | Lauchzwiebeln | Sauerrahm  
mushrooms | Tomatoes | spring onions | sour cream 

 

 

Flammkuchen „Vegan“ A,F € 12,90 
 

Champignons | Tomaten | Lauchzwiebeln | Soja  
mushrooms | tomatoes | spring onions | soya 

 

 

Flammkuchen mit Bratapfel und Marzipan A,H € 14,50 
with baked apple and marzipan 

 

 

Flammkuchen "Crevettes" A,B,H € 16,30 
 

Garnelen | Champignons | Knoblauch | Kräuter  
prawns | mushrooms | garlic | herbs 

 

 

Flammkuchen "Heidelbeere" A,H € 15,60 
 with blueberries 

 
 

 

 

 

 



Für Umbestellungen berechnen wir Ihnen € 2,00 | Kartenzahlung ist ab € 15,00 möglich 

We charge € 2.00 for change orders | Card payment is possible from € 15,00 
 

Alle Gerichte die mit einem * gekennzeichnet sind, stammen aus dem Naturpark. 

Alle von uns angebotenen Speisen können Spuren von allen 14 gesetzlich definierten Allergiegruppen nach LMIV enthalten! 

Wir bereiten Ihnen individuell auf Ihre Allergie einzelne Gerichte zu. Den Allergie- Ordner händigen wir auf Verlangen aus! 

    

Unsere Schwarzwälder Dessertempfehlungen 
Blackforest Desserts 

jeweils von 12:00 Uhr bis 13.45 Uhr & 18.00 Uhr bis 20:45 Uhr 
each from 12:00 to 13:45 & 18:00 to 20:45 

 
Holunderblüten- Panna Cotta| marinierte Erdbeeren| Rhabarber- Kompott  H € 7,90 

Elderflower panna cotta| marinated strawberries| rhubarb compote  
 

 
Erdbeer- Tiramisu im Weinglas  A,C,H  € 6,80  

Strawberry tiramisu in a wine glass  

 
 

Empfehlung unseres Betriebsleiters Sebastian Bock:  

Wie wäre es denn mit einem schönen Schwarzwald- Verreisserle….(etwas für den Magen) 

Fragen Sie gerne bei unserem Service- Personal nach. 

 

 

………fragen Sie auch nach unserer Eis Karte 

& unserem Kuchen & Torten Angebot! 
We are also happy to offer ice cream and cake 

 

 
die Heimat neu genießen:   

mit den Schwarzwald Tapas  
 

 

 

 

Erleben Sie unsere typischen Schwarzwald-Gerichte als kleine Portionen.                    

Wir servieren Ihnen wahlweise  

5 Tapas für € 35,80 pro Person  

oder „all you can eat“ für € 43,70 pro Person. 

Lassen Sie sich überraschen. 

  

Am Freitag ist unser Tapas-Abend  

über eine Reservierung würden wir uns freuen. 

Ab 2 Personen mit Voranmeldung am Vortag. 

 

Dankschöö ! 

Chumm au guet heim  
(Dankeschön ! Kommen Sie gut nach Hause) 

Thank you, get home safe 
 


